
2019-Z-34 Dámský svetr Niebla 
 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = údaje v závorce, pro velikost 44/46 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 
 
Obtížnost: ** 
 

příze barva 36/38 40/42 44/46 
Raindrops Degradé 
75% vlna 
20% polyamid 
5% bavlna 
délka návinu = ca. 120 m / 50 g 

01 beige 
 
 

300 g 
6 klubek 
 

350 g 
7 klubek 
 

350 g 
7 klubek 
 

 
Jehlice: přímé jehlice č. 6 a 7 a krátká kruhová jehlice č. 6 značky addi. 
 
Vzor lemu: 2 hladce, 2 obrace na jehlicích č. 6. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 13 ok a 19 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích 
č. 7. 
 
Upozornění: příze má tvídový efekt, který vytváří degradé průběh barvy. Každé klubko je stejné. K dosažení 
kýženého efektu prosím pracujte přesně podle popisu sledu barev. 
 
Sled barev: začneme přízí z vnitřku klubka, bez tmavého efektu. Když dopleteme první klubko, začneme 
plést z druhého klubka přízí z vnějšku klubka s černým efektem a pleteme ho dovnitř. Třetí klubko opět 
začneme plést přízí z vnitřku klubka a takto postupujeme stále dál, tím nepřerušíme degradé efekt. 
 
Pracovní postup 
 
Svetr se plete v kruhových řadách od límce. 
 
Začneme na 60 ok na jehlicích č. 6 a uzavřeme je do kruhu. Začátek kruhové řady si označíme. Pleteme 
vzorem lemu. Po 12 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 7 základním vzorem, přičemž 
v 1. kruhové řadě přidáme 2 oka. Oka rozdělíme a pro raglánové linie si vždy 2 oka označíme následovně: 
2 oka raglánová linie, 6 ok levý rukáv, 2 oka raglánová linie, 21 ok přední díl, 2 oka raglánová linie, 6 ok 
pravý rukáv, 2 oka raglánová line, 21 ok zadní díl. Z obou stran označených ok přidáváme v každé 2. kruhové 
řadě 21 (25) 29 × 1 oko z příčné nitě anglicky hladce (= za zadní nit) = 230 (262) 294 ok. 
 
Po 22 (26) 30 cm od límce práci rozdělíme následovně: 50 (58) 66 ok levý rukáv, 65 (73) 81 ok přední díl, 
50 (58) 66 ok pravý rukáv, 65 (73) 81 ok zadní díl. Oka pro rukávy odložíme. Dále pokračujeme v pletení 
přes oka předního a zadního dílu = celkem 130 (146) 162 ok. Po 36 (34) 32 cm od rozdělení pleteme dál 
na jehlicích č. 6 vzorem lemu. Po dalších 6 cm oka volně v rytmu vzoru uzavřeme. 
 
Nyní pleteme přes 50 (58) 66 ok na jehlicích č. 7 pro jeden rukáv dál v kruhových řadách, přičemž při 
nasazení nového klubka dbáme na to, aby nevznikl extrémní přechod barev. První a poslední oko kruhové 
řady si označíme. Pro postranní tvarování ujímáme z obou stran označených ok v každé 8. kruhové řadě 
4 × 1 a pak ještě v každé 10. kruhové řadě 3 × 1 (v každé 4. kruhové řadě 8 × 1 a pak v každé další 6. kruhové 
řadě ještě 3 × 1) v každé 2. kruhové řadě 8 × 1 a pak v každé další 4. kruhové řadě ještě 7 × 1 oko = 36 ok. 
Po 38 (34) 30 cm od rozdělení pleteme dále na jehlicích č. 6 vzorem lem. Po dalších 6 cm oka volně v rytmu 
vzoru uzavřeme. Druhý rukáv upleteme stejně ve stejném barevném průběhu. 


